



# Jæren Kystlag

## Kystlagsfolk

Så har Kystlaget fått gjennomført et godt og travelt halvår for 2024.

### Status for båtparken.

I år har vi måttet renovere Seksæringen som følge av stormen Hans. Fiksing av esinger og baug- og akterstevning må repareres. En del saum må også skiftes. Fornying av tiljer og tofter må også til. Altså mye kjekt og lærerikt arbeid for båtfolka i kystlaget. Etter god overflatebehandling (Kystlagets spesial) er nå båten tilbake på sin faste utstillingsplass ved Fyret. Vi har fått til infoplakat både på norsk og engelsk. Mange studerer båten og leser om historien til båten.

Kystlaget arbeider videre med planer om oppbevaring og vedlikehold av seksæringen. Det spesielle med båten er at den er så godt vedlikeholdt og er klar til bruk på samme måte som da den ankom Reime i 1920.

Sannsynligvis er dette den eneste i sitt slag her i Hå kommune, kanskje langs hele Jærkysten. Vi sendte en søknad til Sparebanken Vest om støtte til renoveringsprosjektene, og de innvilget oss 30 tusen til dette arbeidet. Disse kommer godt med. Stor takk til «Kystbanken»!

Prammen er ferdigbygget og har vært ute på loddsalg. 3 turer har det blitt, og mulighetene for å selge lodd ligger fortsatt vid åpne

Jæren har også gjennomgått en større vårpuss og kontroll før sesongstart. Den har vært på slippen og blitt høytrykkspytt og kontrollert. Fått primer og bunnstoff, beste sort, kystlagets spesial olja er smurt på tiljer og motorkasse, og alt treverk ellers er behandla. Skader fra vinterværet er blitt fiksa og båten en nå godt driftsklar. Rigging av seil og mast er foreløpig satt på vent.

Vi vil også få til turer og opplæring av bruken av båten for alle som måtte ha lyst. Dette arbeidet starter vi opp med i august.

Båt-plassen vår er nr 3. Vi har fått lagt opp nye fortøyninger, men er ikke helt fornøyde enda. Det får bli en jobb etter «ferien».

Ellers så har vi påtatt oss restaureringsjobb for en hytteeier i Breivik ved Bersagel. Prosjektet går på skifting av saum og ellers kontroll av båt-bord, esinger og tolleganger. Vi må skifte all saum og spiker. Dette vil nok ta litt tid å få ferdigstillet denne.

Etterpå har vi en Reimebåt på 18 fot, og en Obrestad færing omkring samme størrelse. Her har vi påtatt oss en god del arbeid, men lærerikt og interessant er det jo.

## Aktiviteter

Aktivitetsåret startet i år om med Varhaugs-Marken den 31. og 1 juni. Vi var på plass med loddsalg på Prammen. Greit med Folk, og litt mindre salg enn tidligere år.

Deretter Nærbødagene den 9 og 10 juni. Nærbøbuen var ikke så kjøpelysten, men må si oss fornøyd med disse to salgs helgen.

## **Så til den 23 juni, Jonsok.**

Kystlaget har sett fram til dette arrangementet, siste skikkelege Jonsok-feiring hadde vi 2019. Avlysing i 2020 og 2021 på grunn av Covid, og mudring av havna i 2022.

Så kom dette med brannrestriksjoner. Vi fikk ikke tenne opp bålet, som vi rigget til i 2020, ikke fikk vi lage grillmat heller. Arrangement ble om noe amputert.

Så nå i 2024 satsa vi og håpte på godt jonsokvær, og det ble det. Vi fikk rigga bålet, så det tok seg godt ut, både fra langt og kort hold. Gode telt som vi disponerer sammen med «Prestagarden». Lørdagen ble heller hektisk med å få alt på plass til Jonsokdagen.

Vi talte opp godt over 100 biler. Grillmat og brus var på plass vaffelrøre ble det også en orden på. Jærbelgen stilte opp som vanlig.

Jaren lå klar for båtturer, så dette ble kjekt.

Godt salg fikk vi til. Det ble solgt omkring 130 pølser og like mange hamburgere. 6 liter vaffelrøre ble også solgt. Vi må nok justere innkjøpet av brus, men det fikser vi til neste år. Brusen er på boks så den kan vi selge etter hvert.

Så til Jaren, for den ble en litt treg start, kanskje? Men, etter hvert tok interessen seg opp og omkring 70 passasjerer fikk seg en fin båttur på Jærhavet. I passelig med vind, og små skvetting. Vi trodde nesten ikke at det ville ta slutt.

Bålet ble tent etter utlodningen ca 19.45 og ble et flott bål som brant fint ned.

Så oppsummert ble Jonsok 2024 en flott opplevelse for de frammøtte, og alle i Arrangementskomiteen kan klappe i hendene og takke hverandre for et godt gjennomført arrangement, og glede seg til neste år.

## **Fyret**

Kystlagets tilknytning til Fyret har stadig utviklet seg. Kystlaget er nå blitt medlem av Norsk Fyrforening, og kystlaget stilte med 2 representanter på landsmøtet i april. Det var et velredigert møte med stort engasjement. Møtet gikk over 3 dager.

Kystlaget har påtatt seg noe vedlikehold på Fyret. Vi har pusset opp den utvendige delen av tåkeluren. Startet opp vedlikehold av den utvendige glassen på fyrlykta. Det viser seg å være en stor og krevende jobb. Pakninger skiftes og rust fjernes.

Det som nå fra april til juni har vært det mest spennende prosjektet, er få startet og kjørt backup-motoren til trykktanken, for tåkeluren. De ivrige «fyrmotorfolka» ivret etter å få startet opp og riktig få føling med motoren. Det ble laget improvisasjoner med batteristart og diesel tilførsel, og motoren var svært startvillig. Det viste seg snart at eksosrøret ikke holdt tett, og mye røyk ble fylt i rommet og selvsagt utløste dette brannalarmen. Heldigvis fikk vi alarmen av og varslet brannvesenet. Det viktigste var at motoren sveiv fint, og så var det bare å sette inn nytt eksosrør litt justeringer ellers. Motoren sviver nå fint og ingen røyk i rommet, og også lite røyk å se fra utsida. Dette ble bra!

Vi har fått vist fram motoren for «Prestagarden» og også for 2 representanter for Kystverket. Alle var svært fornøyde med jobben som har vært gjort.

Vi vil nå i samarbeid med Kystverket og HGP lage prosedyrer for jevnlig start og test av motoren.

Den 2. juli reiser vi til Mandal og deltar på i et møte om framdriften til tåkelurprosjektet.

## **Båtførerprøven**

Det er fremdeles noen som vil avlegge eksamener, men å få gjennomført kurs er det ikke stor interesse for. Hans holder på jevnt og trutt så lenge folk ønsker det. Mulighetene er godt vist på nettsida .

## **Aktiviteter framover**

- Vigrestaddagene i begynnelsen på august med loddsalg på pram
- 8. september med Familiedag i Varden
- Ultimo september er markedsdag på «Prestagarden»

Vi arbeider med infoskilt for Obrestad havn. Det er bevilget midler over statsbudsjettet så dette blir det noe av! Fylkeskommunen styrer framdrifta så vi satser på at dette blir ferdigstilt i løpet av året.

Ellers er det også bevilget midler til Raunen-prosjektet som vil også bli startet opp etter fredningen er opphevet i august. Det er HGP som styrer dette prosjektet.

## **Johan Havn**

Den 15 juni døde Johan uventet for alle. For Kystlaget var dette en trist beskjed å få. Johan var en sikker «motormann» for laget og mangeårig styremedlem. Han har vært medlem i laget i over 20 år. Johan stillet opp og demonstrerte mange typer av laget sine båtmotorene både store og små. Mest likte han å få startet opp fyringsmotorene.

Kystlaget har dermed mistet en stødig og sikker medhjelper og savnet etter han vil bli stort. Johan ble gravlagt 28. juni i Bjerkreim kyrkje. Kystlaget var representert.

## **Til slutt**

Husk at onsdagskveldene er aktivitetsdag på Sør-Reime fra kl 18 – 21, første tirsdag i måneden er sosialt drøs på Kysthuset fra kl 10.

Oppsummert så har første halvåret vært preget av et høyt aktivitetsnivå fra mange av lagets medlemmer. Vi har hatt det travelt både på SørReime, Kysthuset og avviklingen på Hågenholen.

Vi har deltatt på mange arrangement og fått vist oss fram her.

Økonomisk har året så langt også gått ganske greit.

***Så til alle; vel blåst første halvår!!***

**Kystlagsfolk ha en fortsatt god sommer!**

**Jæren Kystlag 30. juni 2024**